PRZEGLĄD ROLNICZY

N^o 6.
WARSZAWA.
SOBOTA

Dnia 28 kwietnia (10 maja)
1856 roku.

Pismo bezpłatnie
wychodzące raz
na tydzień, przy
Kronice wiadomości krajowych
i zagranicznych.

PRZEMYSŁOWY I HANDLOWY.

Treść: Leśnictwo: O potrzebie drzewa i lasów w gospodarstwie rolném, przez K. W. — Próby uprawy tytoniu hawańskiego w ogrodzie tulczyńskim na Podolu, przez Piotra Gluzińskiego.

240, a niepodobną jest rzeczą, żeby uprawa więcej kosztowała na morg, jak połowę tej summy, licząc w to wszystkie wydatki na produkcję, aż do nastąpiszkiej sprzedaży. Ze sprzedażą tylko nie należy się śpieszyć, bo tytuń kilka lat odleżały, nabywszy doskonalszych własności, podwyższa swoją wartość, która się zyskuje doskonałemi procentami.

Pisałem w *Tulczyźnie na Podolu*, dnia 2 (14) kwietnia 1856 r.

POSIEDZENIE

WROCLAWSKIEGO ROLNICZO-GOSPODARSKIEGO TOWARZYSTWA,

w dniu 18 marca 1856 roku.

Szląsk, jako prowincja rolnicza uważany, ma blizkie z nami stosunki, które Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych, w niedawno ogłoszonej korespondencji p.

Zygmunt Gawarecki,

b. uczeń Inst. gosp. wiejskiego i leśnictwa.

WIADOMOŚCI HANDLOWE.

Komisja rządowa spraw wewnętrznych i duchownych.

Podaje do wiadomości, że targ główny na wełnę, z mocy postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 2 (14) maja 1822 r. rozpocznie się w Warszawie, jak lat zeszłych w dniu 3 (15) czerwca r. b. i trwać będzie dni 4, licząc w to przypaść mogące święta. Wagi i pomosty na dni 3 przed rozpoczęciem targu urządzone będą. Deputacja jarmarczna w tymże czasie czynności swoje rozpocznie i ułatwienia tak producentom jak i kupującym zapewnić będzie się starała.